
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1418 DEL 29-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 201 DEL 29-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 2 relativo ai 

Lavori di Realizzazione della Nuova Scuola d'Infanzia in Viale P. Togliatti - CUP 

B99H009000050009 - CIG 0478439459. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

PREMESSO che: 

 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 19.11.2009 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione della nuova Scuola Materna del Viale 

Togliatti (OP. 129/2009 OP. 121/2007 OP. 206/2008) per un importo di lavori di € 

1.897.753,93 ivi compresi oneri per la sicurezza di € 21.800,00, oltre  somme a disposizione 

per  € 242.246,07 e quindi per un importo complessivo dell’intervento di  € 2.140.000,00; 

 

- con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio,Gare e Politiche della Casa,  n. 38 

del 07.02.2011 iscritta al R.G. al n. 109, a seguito di procedura aperta è stata dichiarata 

aggiudicataria dell’appalto l’Impresa EDIL COSTRUZIONI srl di Bevagna (PG) che ha 

offerto il ribasso del 46,6317% e quindi per l’importo di € 1.001.164,72 oltre € 21.800,00 di 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 1.022.964,72 (Iva esclusa); 

 

- con l’impresa, in data 21.03.2011 è stato stipulato il Contratto di Appalto Rep. n. 20306 

registrato a Firenze (Atti Pubblici) il 05.04.2011 al n. 17, per un importo di € 1.001.64,64 

oltre oneri di sicurezza pari ad € 21.800,00 per complessivi € 1.022.964,64 oltre IVA 10%; 

 

- i lavori sono stati consegnati in data 21 Marzo 2011 come risulta dal relativo verbale; 

 

- in data 20.10.2011 con atto n. 139 è stato approvato il Verbale di Concordamento Nuovi 

Prezzi n. 1 del 08.09.2011; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 201 DEL 29-12-2011 - Reg. Gen. N. 1418 DEL 29-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VISTA la premessa del Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 2 redatto dalla Direzione 

Lavori dai quali risulta che durante il corso dei lavori è emersa la necessità di eseguire opere 

non previste nel progetto; in particolare trattasi di variazioni derivanti in parte da esigenze per 

sopravvenute disposizioni legislative ai sensi dell’art. 132 c. 1 lettera a) del d.lgs. 163/2006 ed 

in parte si tratta di varianti finalizzate al miglioramento dell’opera e della sua funzionalità ai 

sensi dell’art. 132 c.3 del citato decreto legislativo; 

 

VISTO pertanto il Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi redatti dalla Direzione Lavori in 

data 22.12.2011 e sottoscritto per accettazione dall’Impresa EDIL COSTRUZIONI SRL  di 

Bevagna dai quali risulta che, al fine di consentire l’utile prosecuzione dei lavori si sono 

dovuti redigere n. 5 Nuovi Prezzi, che non erano previsti nell’Elenco Prezzi Unitari allegato al 

Contratto di Appalto Rep. N. 20306 del 21.03.2011; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete; 
 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011; 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per tutto quanto in premessa esposto, 

 

di approvare il “VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 2” redatto in 

data 22.12.2011 (allegato al presente atto) per la determinazione di n. 5 Nuovi Prezzi al netto 

ribasso d’asta offerto in sede di gara,  relativi ai lavori di Realizzazione della Nuova Scuola 

Materna nel Viale Togliatti, e sottoscritto per accettazione dall’Impresa EDIL 

COSTRUZIONI srl di Bevagna. 

 

 
Sesto Fiorentino, 29-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 201 DEL 29-12-2011 - Reg. Gen. N. 1418 DEL 29-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Approvazione del Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi n. 2 relativo ai 

Lavori di Realizzazione della Nuova Scuola d'Infanzia in Viale P. Togliatti - CUP 

B99H009000050009 - CIG 0478439459. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


